
Hynčice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.623731N, 16.285303E

Nadmořská výška: 416 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 290 ha

Počet obyvatel: 180 PSČ: 549 74

Adresa URL: www.obec-hyncice.cz

O obci
Obec Hynčice leží v západní části Broumovského výběžku při řece Stěnavě, železniční trati a
silnici z Meziměstí do Broumova. Je položena nízko při řece Stěnavě.

Historie obce
Vznik obce je zaznamenán 31. srpna 1255, kdy opat břevnovsko-broumovského kláštera Martin předal
německému vůdci kolonistů Frichelovi k usídlení jeho družiny a k hospodaření lesní pozemky při
řece Stěnavě v rozloze zhruba dnešních 140 ha. Obyvatelé Hynčic se živili zemědělstvím, ...

Ubytování a restaurace
V obci Hynčice je prodejna potravin, obecní úřad s restaurací a turistická ubytovna.

Okolí a příroda
V okolí Hynčic lze podniknout zajímavé procházky hlubokými lesy a vidět některé přírodní
zvláštnosti (např. opukovou, tzv. permskou, stěnu nad Stěnavou). Severně se nachází Uhlířské
údolí, severovýchodně Holý vrch (546 m n.m.), jihovýchodně Mlýnský ...

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli obecní úřad,
kulturní zařízení, hospodu a knihovnu.  Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci, kanalizaci i
veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Hluboké lesy okolo obce nabízí bohaté příležitosti k houbaření - zejména na sever od obce, s
možností dojít až na hřebeny Javořích hor, na hranici s Polskou republikou a připojit se na turistickou
stezku z Meziměstí - Pomeznice na Janovičky, do Rožmitálu a Broumova.

Památky a zajímavosti
Přímo nad obcí Hynčice leží tzv. Laudonovy valy a o bývalé kapličce se vypráví, že byla
pozorovatelnou generála Laudona. V okolí Hynčic naleznete celou řadu turistických zajímavostí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/839/hyncice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 05:52:35



Významnou architektonickou památkou obce je bývalá vila továrníků Heinzelů.

Doprava
autobusová doprava do Broumova, Meziměstí a Teplic nad Metujíželezniční zastávka na trati č. 027 Otovice
- Broumov - Meziměstí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/839/hyncice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 05:52:35


